
  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 7o/18.02.2026 
Απόφαση  199/2026 

 
ΘΕΜΑ 6o: «Έγκριση χορήγησης επιδόματος, του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018, 
μεταφερόμενων μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης για το σχολ. Έτος 2024-2025 
συνολικού προϋπολογισμού 7.061,48 €» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 18 Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00’ π.μ., 
η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 112562/305/12-02-2026 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, αναπλ. μέλος Π.Ε. 
4.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
6.  Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά 
μέλη της Π.Ε. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 6ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
χορήγησης επιδόματος, του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018, μεταφερόμενων μαθητών 
α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης για το σχολ. Έτος 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 
7.061,48 €», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΚΜ 92172/600/05-02-2026 εισήγηση του 
Τμήματος Προμηθειών, της Υποδ/νσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 

  

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

2

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. 
από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

11. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών” (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

13. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 

14. Την αριθμ.50025/26-09-2018(ΦΕΚ.4217/τ.Β/2018), ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» όπως αυτή ισχύει. 

15. τα με α.π.: 1143/23-01-2026, 4070/27-03-2025, 12601/18-11-2024, 2062/17-02-2025, 
9658/09-07-2025, 11241/09-10-2025 και 19272/15-12-2025 έγγραφα της Πρωτ/θμιας 
και Δευτ/θμιας Εκπ/σης Πέλλας, με τα οποία διαβιβάζονται δικαιολογητικά δικαιούχων 
για λήψη του επιδόματος του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/2018, καθώς η μετακίνησή τους 
δεν έγινε από κάποιο δρομολόγιο δημόσιας συγκοινωνίας (δεν υπάρχει για το 
συγκεκριμένο ωράριο λειτουργίας αυτών των σχολείων και δεν μεταφέρθηκαν με 
δημόσια σύμβαση για το συγκεκριμένο διάστημα).  

16. Την αριθ. 909/2026 (ΑΔΑ: Ψ18Ω7ΛΛ-7ΨΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη 
μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Πέλλας που αφορούν 
δαπάνες χορήγησης επιδόματος μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2024-2025. 

17. Την αρ. πρωτ οικ. ΠΚΜ 92172/600/05-02-2026 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, 
της Υποδ/νσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, η οποία έχει ως 
εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση χορήγησης επιδόματος, του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018, μεταφερόμενων μαθητών α/θμιας 
και β/θμιας εκπαίδευσης για το σχολ. έτος 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 7.061,48€. 
 

Το Τμήμα Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων της ΠΕ Πέλλας της ΠΚΜ 
Έχοντας υπόψη: 
  

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

3

1) του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 

2) του π.δ. 133/2010 (Α' 226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 81320+77909/1-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (Β' 4302). 

3) του ν. 5056/2023 (Α' 163) «αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού …και λοιπές 
διατάξεις του υπουργείου Εσωτερικών» 

4) του άρθρου 13 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτ/ση & άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α/30-5-1997). 

5) του Ν.4089/2012 Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-
2013 (Α' 171)», μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 

6) της αριθμ.50025/19-9-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β΄ /26-9-2018). 

7) της αριθμ. ΓΠΚΜ οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη ΠΚΜ «Ορισμός  
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας», 

8) της αριθμ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 τ. Β΄/11-01-2024 Απόφ. Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

9) τα με α.π.: 1143/23-01-2026, 4070/27-03-2025, 12601/18-11-2024, 2062/17-02-2025, 9658/09-07-2025, 
11241/09-10-2025 και 19272/15-12-2025 έγγραφα της Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης Πέλλας, με τα οποία 
διαβιβάζονται δικαιολογητικά δικαιούχων για λήψη του επιδόματος του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/2018, καθώς η 
μετακίνησή τους δεν έγινε από κάποιο δρομολόγιο δημόσιας συγκοινωνίας (δεν υπάρχει για το συγκεκριμένο 
ωράριο λειτουργίας αυτών των σχολείων και δεν μεταφέρθηκαν με δημόσια σύμβαση για το συγκεκριμένο 
διάστημα).  

10) Τα α.π.: ΠΚΜ 67869(272)/28-01-2025 και α.π.: ΠΚΜ 863499(3485)/18-11-2025 έγγραφα της Υποδ/νσης Τεχνικών 
Έργων με τα οποία βεβαιώνονται οι χιλιομετρικές αποστάσεις των σχολικών μονάδων από τον τόπο κατοικίας των 
δικαιούμενων μαθητών. 

11) Την αριθ. 909/2026 (ΑΔΑ: Ψ18Ω7ΛΛ-7ΨΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη μεταφορά μαθητών Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Πέλλας που αφορούν δαπάνες χορήγησης επιδόματος μεταφοράς μαθητών για το 
σχολικό έτος 2024-2025. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την επιδότηση για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το αντίστοιχο αναγραφόμενο χρονικό διάστημα, μεταφερόμενων 
μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης, σύμφωνα με το αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ Β΄4217) και των 
δικαιολογητικών που κατέθεσαν στην υπηρεσία μας μέσω των Δ/νσεων Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης 
Πέλλας για την μεταφορά τους από την οικία τους προς την σχολική τους μονάδα και συγκεκριμένα: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ (ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 50025/2018 ΚΥΑ) ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β΄ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧ ΕΤΟΥΣ 2024-2025  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΓΟΝΕΑ Ή 
ΚΗΔΕΜΟΝΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΟΡΙ-

ΣΜΟΥ 

Χ
ΙΛ

/Κ
Η

 Α
Π

Ο
Σ

Τ
Α

Σ
Η

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΟ
 Κ

Ο
Σ

Τ
Ο

Σ
 (

Χ
Λ

Μ
*0

,3
5
) 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Ο
Κ

Τ
Ω

Β
Ρ

ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Υ
 2

0
2
4

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

 

Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Υ

 -
 Δ

Ε
Κ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Υ

 
2
0
2

4
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Δ
Α

Π
Α

Ν
Η

Σ
 2

0
2
4

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Ι
Α

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Υ
 2

0
2
5

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Φ
Ε

Β
Ρ

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Μ
Α

ΪΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 Ι
Ο

Υ
Ν

ΙΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

 Ι
Α

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Υ
 -

 

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Υ
 2

0
2
5

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Δ
Α

Π
Α

Ν
Η

Σ
 2

0
2
5

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

 
Σ

Ε
Π

Τ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Υ
 2

0
2

4
-Ι

Ο
Υ

Ν
ΙΟ

Υ
 

2
0
2

5
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Σ
Χ

. 
Ε

Τ
Ο

Υ
Σ

 2
0

2
4
-2

0
2
5

 

Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
Μ

Ε
Ν

Η
 Μ

Ε
Γ

ΙΣ
Τ

Η
 Δ

Α
Π

Α
Ν

Η
 

Ε
Τ

Η
Σ

ΙΩ
Σ

 Α
Ν

Α
 Μ

Α
Θ

Η
Τ

Η
 

(1
.5

0
0

,0
0
€
) 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Δ
Α

Π
Α

Ν
Η

Σ
 Σ

Χ
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 Σ

Ε
Π

Τ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
 2

0
2

4
- 

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ
 2

0
2
5
 (

Μ
Ε

 Ε
Ξ

Ε
Τ

Α
Σ

Η
 

Ε
Τ

Η
Σ

ΙΟ
Υ

 Π
Λ

Α
Φ

Ο
Ν

 1
.5

0
0
,0

0
€
) 

1 
ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 

ΝΗΣΙ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

35,3 12,36 14 12 1 0 27 333,72 0 0 0 0 0 0 0 0,00 27 333,72 1.500,00 333,72 

2 ΒΕΡΤΟΠΙ ΙΡΕΝΑ ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,6 7,91 13 19 6 0 38 300,58 0 0 0 0 0 0 0 0,00 38 300,58 1.500,00 300,58 

3 
ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 12 22 21 15 70 529,20 0 0 0 0 0 0 0 0,00 70 529,20 1.500,00 529,20 

4 
ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,6 7,91 13 18 6 0 37 292,67 0 0 0 0 0 0 0 0,00 37 292,67 1.500,00 292,67 

5 
ΠΑΡΤΣΑΝΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΣΩΣΑΝΔΡΑ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

32,6 11,41 13 21 4 0 38 433,58 0 0 0 0 0 0 0 0,00 38 433,58 1.500,00 433,58 

6 ΚΑΛΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 14 20 20 16 70 529,20 0 0 0 0 0 0 0 0,00 70 529,20 1.500,00 529,20 

7 
ΜΗΤΣΑΝΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,9 8,02 11 16 4 0 31 248,62 0 0 0 0 0 0 0 0,00 31 248,62 1.500,00 248,62 

8 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΝΑ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 14 22 20 13 69 521,64 0 0 0 0 0 0 0 0,00 69 521,64 1.500,00 521,64 

9 
ΣΠΥΡΙΔΗΣ 
ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ 

ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΙΔ. ΔΗΜ. 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

20,7 7,25 13 18 5 0 36 261,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 36 261,00 1.500,00 261,00 

10 
ΛΕΦΤΣΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΙΒΑ ΚΙΛΚΙΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

26,3 9,21 6 24 5 0 35 322,35 0 0 0 0 0 0 0 0,00 35 322,35 1.500,00 322,35 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

5

11 
ΚΡΑΛΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Κ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟ  

ΕΕΕΕΚ 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

29,2 10,22 14 21 21 16 72 735,84 16 20 19 12 21 9 97 991,34 169 1.727,18 1.500,00 1.500,00 

12 ΣΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ ΠΡΟΜΑΧΟΙ 
ΕΙΔ. ΔΗΜ. 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

9,2 3,22 14 22 20 16 72 231,84 18 18 18 9 21 10 94 302,68 166 534,52 1.500,00 534,52 

13 
ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΔΕΣΣΑ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

25,6 8,96 13 21 19 14 67 600,32 16 17 18 8 14 0 73 654,08 140 1.254,40 1.500,00 1.254,40 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   5.340,56               1.948,10   7.288,66   7.061,48 

 

Στους ανωτέρω χορηγείται το επίδομα του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ 4217/Β/26-9-2018) δεδομένου ότι η μεταφορά του δεν πραγματοποιήθηκε με δημόσια 
συγκοινωνία καθώς δεν υπάρχουν τακτικά δρομολόγια ούτε και με δημόσια σύμβαση κατά το αντίστοιχο χρονικό διάστημα, καθώς κρίθηκε ασύμφορη από την αρμόδια υπηρεσία 
(Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Πέλλας).  
 Η ημερήσια επιδότηση υπολογίστηκε βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35 €/χλμ και για τις ημέρες παρουσίας 
των μαθητών στο σχολείο.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο  και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη χορήγηση επιδόματος για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το αντίστοιχο αναγραφόμενο χρονικό διάστημα, μεταφερόμενων 
μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης, σύμφωνα με το αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ Β΄4217) και των δικαιολογητικών που 
κατέθεσαν μέσω των Δ/νσεων Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπαίδευσης Πέλλας για την μεταφορά τους από την οικία τους προς την σχολική 
τους μονάδα και συγκεκριμένα: 

  
  
 
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ (ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 50025/2018 ΚΥΑ) ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β΄ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧ ΕΤΟΥΣ 2024-2025  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΓΟΝΕΑ Ή 
ΚΗΔΕΜΟΝΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΟΡΙ-
ΣΜΟΥ 

Χ
ΙΛ

/Κ
Η

 Α
Π
Ο
Σ
Τ
Α
Σ
Η

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΟ

 Κ
Ο
Σ
Τ
Ο
Σ

 (
Χ
Λ
Μ

*0
,3

5
) 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ο
Κ
Τ
Ω
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ν
Ο
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Δ
Ε
Κ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2

4
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 

Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 -
 Δ
Ε
Κ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 

2
0
2

4
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 2
0
2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ι
Α
Ν
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Φ
Ε
Β
Ρ
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Μ
Α
Ρ
Τ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Α
Π
Ρ
ΙΛ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Μ
Α
ΪΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ι
Ο
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 Ι
Α
Ν
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 -
 

ΙΟ
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 2
0
2
5

 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 

Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2

4
-Ι
Ο
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 

2
0
2

5
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Σ
Χ

. 
Ε
Τ
Ο
Υ
Σ

 2
0

2
4

-2
0

2
5

 

Δ
ΙΚ
Α
ΙΟ
Υ
Μ
Ε
Ν
Η

 Μ
Ε
Γ
ΙΣ
Τ
Η

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 Ε
Τ
Η
Σ
ΙΩ
Σ

 Α
Ν
Α

 Μ
Α
Θ
Η
Τ
Η

 

(1
.5

0
0

,0
0
€
) 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 Σ
Χ
Ο
Λ
ΙΚ
Ο
Υ

 

Ε
Τ
Ο
Υ
Σ

 Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Σ

 2
0
2

4
- 

ΙΟ
Υ
Ν
ΙΟ
Σ

 2
0

2
5
 (
Μ
Ε

 Ε
Ξ
Ε
Τ
Α
Σ
Η

 

Ε
Τ
Η
Σ
ΙΟ
Υ

 Π
Λ
Α
Φ
Ο
Ν

 1
.5

0
0
,0

0
€
) 

1 
ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 

ΝΗΣΙ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

35,3 12,36 14 12 1 0 27 333,72 0 0 0 0 0 0 0 0,00 27 333,72 1.500,00 333,72 

2 ΒΕΡΤΟΠΙ ΙΡΕΝΑ ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,6 7,91 13 19 6 0 38 300,58 0 0 0 0 0 0 0 0,00 38 300,58 1.500,00 300,58 

3 
ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 12 22 21 15 70 529,20 0 0 0 0 0 0 0 0,00 70 529,20 1.500,00 529,20 

4 
ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,6 7,91 13 18 6 0 37 292,67 0 0 0 0 0 0 0 0,00 37 292,67 1.500,00 292,67 

5 
ΠΑΡΤΣΑΝΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΣΩΣΑΝΔΡΑ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

32,6 11,41 13 21 4 0 38 433,58 0 0 0 0 0 0 0 0,00 38 433,58 1.500,00 433,58 

6 ΚΑΛΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 14 20 20 16 70 529,20 0 0 0 0 0 0 0 0,00 70 529,20 1.500,00 529,20 

7 
ΜΗΤΣΑΝΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

22,9 8,02 11 16 4 0 31 248,62 0 0 0 0 0 0 0 0,00 31 248,62 1.500,00 248,62 

8 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΝΑ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΕΝ.Ε.Ε..ΓΥ.Λ. 
ΣΚΥΔΡΑΣ 

21,6 7,56 14 22 20 13 69 521,64 0 0 0 0 0 0 0 0,00 69 521,64 1.500,00 521,64 

9 
ΣΠΥΡΙΔΗΣ 
ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ 

ΚΡΥΑ ΒΡΥΣΗ 
ΕΙΔ. ΔΗΜ. 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

20,7 7,25 13 18 5 0 36 261,00 0 0 0 0 0 0 0 0,00 36 261,00 1.500,00 261,00 

10 ΛΕΦΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΡΙΒΑ ΚΙΛΚΙΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

26,3 9,21 6 24 5 0 35 322,35 0 0 0 0 0 0 0 0,00 35 322,35 1.500,00 322,35 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ (ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 50025/2018 ΚΥΑ) ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β΄ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧ ΕΤΟΥΣ 2024-2025  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΓΟΝΕΑ Ή 
ΚΗΔΕΜΟΝΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΟΡΙ-
ΣΜΟΥ 

Χ
ΙΛ

/Κ
Η

 Α
Π
Ο
Σ
Τ
Α
Σ
Η

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΟ

 Κ
Ο
Σ
Τ
Ο
Σ

 (
Χ
Λ
Μ

*0
,3

5
) 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ο
Κ
Τ
Ω
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ν
Ο
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Δ
Ε
Κ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2

4
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 

Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 -
 Δ
Ε
Κ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 

2
0
2

4
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 2
0
2
4

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ι
Α
Ν
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Φ
Ε
Β
Ρ
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Μ
Α
Ρ
Τ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Α
Π
Ρ
ΙΛ
ΙΟ
Υ

 2
0
2
5

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Μ
Α
ΪΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Η
Μ
Ε
Ρ
Ε
Σ

 Ι
Ο
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 2
0
2

5
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 Ι
Α
Ν
Ο
Υ
Α
Ρ
ΙΟ
Υ

 -
 

ΙΟ
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 2
0

2
5

 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 2
0
2
5

 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Η
Μ
Ε
Ρ
Ω
Ν

 

Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Υ

 2
0
2

4
-Ι
Ο
Υ
Ν
ΙΟ
Υ

 

2
0
2

5
 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Σ
Χ

. 
Ε
Τ
Ο
Υ
Σ

 2
0

2
4

-2
0

2
5

 

Δ
ΙΚ
Α
ΙΟ
Υ
Μ
Ε
Ν
Η

 Μ
Ε
Γ
ΙΣ
Τ
Η

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 Ε
Τ
Η
Σ
ΙΩ
Σ

 Α
Ν
Α

 Μ
Α
Θ
Η
Τ
Η

 

(1
.5

0
0

,0
0
€
) 

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

 Δ
Α
Π
Α
Ν
Η
Σ

 Σ
Χ
Ο
Λ
ΙΚ
Ο
Υ

 

Ε
Τ
Ο
Υ
Σ

 Σ
Ε
Π
Τ
Ε
Μ
Β
Ρ
ΙΟ
Σ

 2
0
2

4
- 

ΙΟ
Υ
Ν
ΙΟ
Σ

 2
0

2
5
 (
Μ
Ε

 Ε
Ξ
Ε
Τ
Α
Σ
Η

 

Ε
Τ
Η
Σ
ΙΟ
Υ

 Π
Λ
Α
Φ
Ο
Ν

 1
.5

0
0
,0

0
€
) 

11 
ΚΡΑΛΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Κ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟ  

ΕΕΕΕΚ 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

29,2 10,22 14 21 21 16 72 735,84 16 20 19 12 21 9 97 991,34 169 1.727,18 1.500,00 1.500,00 

12 ΣΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ ΠΡΟΜΑΧΟΙ 
ΕΙΔ. ΔΗΜ. 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

9,2 3,22 14 22 20 16 72 231,84 18 18 18 9 21 10 94 302,68 166 534,52 1.500,00 534,52 

13 
ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΔΕΣΣΑ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

25,6 8,96 13 21 19 14 67 600,32 16 17 18 8 14 0 73 654,08 140 1.254,40 1.500,00 1.254,40 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   5.340,56               1.948,10   7.288,66   7.061,48 

 
Στους ανωτέρω χορηγείται το επίδομα του αρθ.3 της ΚΥΑ 50025/19-9-2018 (ΦΕΚ 4217/Β/26-9-2018) δεδομένου ότι η μεταφορά τους δεν 

πραγματοποιήθηκε με δημόσια συγκοινωνία καθώς δεν υπάρχουν τακτικά δρομολόγια ούτε και με δημόσια σύμβαση κατά το αντίστοιχο χρονικό 
διάστημα, καθώς κρίθηκε ασύμφορη από την αρμόδια υπηρεσία (Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Πέλλας).  

 
Η ημερήσια επιδότηση υπολογίστηκε βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35 €/χλμ και 

για τις ημέρες παρουσίας των μαθητών στο σχολείο. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ



  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   199/18-02-2026 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
   

8

Η απόφαση αυτή πήρε α/α   199/2026 
 
 
  Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
      Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας    

 

     Τα Μέλη 

  Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 
Η Γραμματέας 

 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: ΡΞ907ΛΛ-ΔΧΙ


		2026-02-20T13:13:56+0200
	Athens




